



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ УПРАВЛЕНИЮ ОХРАНОЙ ТРУДА"

Принят Законодательным Собранием Приморского края 27 ноября 2019 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 9 ноября 2007 года № 153-КЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2007, № 47, стр. 16; 2008, № 68, стр. 30; 2009, № 110, стр. 34; 2011, № 202, стр. 123; 2012, № 30, стр. 31, № 35, стр. 26; 2013, № 57, стр. 23; 2014, № 78, стр. 12; 2015, № 123, стр. 253; 2018, № 70, стр. 21) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов";

2) в статье 1 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов";

3) в пункте 2 части 1 статьи 2 слова "городских округов или муниципальных районов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов или городских округов";

4) в пункте 3 части 1 статьи 3 слова "городского округа или муниципального района" заменить словами "муниципального района, муниципального округа или городского округа";

5) в пункте 6 части 1 статьи 4 слова "Администрацией Приморского края" заменить словами "Правительством Приморского края";

6) в статье 7:

а) в части 1 слова "В муниципальных районах и городских округах" заменить словами "В муниципальных районах, муниципальных округах и городских округах";

б) в части 2 слова "муниципальным районам и городским округам" заменить словами "муниципальным районам, муниципальным округам и городским округам";

7) в статье 8:

а) в части 1 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов";

б) в части 3 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов";

в) в части 4 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района, муниципального округа и городского округа";

8) в приложении 1 к Закону:

а) в пункте 10 слова "Спасский городской округ" заменить словами "Городской округ Спасск-Дальний";

б) в пункте 13 слова "Анучинский муниципальный район" заменить словами "Анучинский муниципальный округ";

в) в пункте 24 слова "Пограничный муниципальный район" заменить словами "Пограничный муниципальный округ";

г) в пункте 33 слова "Чугуевский муниципальный район" заменить словами "Чугуевский муниципальный округ";

9) в приложении 2 к Закону:

а) в наименовании приложения слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов";

б) в абзаце первом пункта 1 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов";

в) абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:

"главного специалиста-эксперта - для муниципального служащего муниципального округа и городского округа;"

СТАТЬЯ 2.

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 5 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункт 5 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор края

О.Н. Кожемяко

г. Владивосток
4 декабря 2019 года
№ 635-КЗ